
 

 
 

IL RETTORE 
 

DECRETO N. 1115 del 05/12/2024 
 

Vista la legge 240 del 30 dicembre 2010; 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso s.r.l. e successive modificazioni, pubblicato in GU 
n.156 del 05/07/2019; 

Visto l’art. 7, commi 5 bis e 5 ter, della Legge n. 240 del 30/12/2010; 

Visto il D.M. n. 367 del 29/04/2022, che ha definito le modalità attuative in materia di mobilità per la 
chiamata nelle Università e negli Enti pubblici di ricerca; 

Visto il Regolamento per la disciplina della chiamata dei docenti idonei ai sensi dell’art. 18, delle 
chiamate di ricercatori ai sensi dell’art. 24 legge 240/2010, nonché delle chiamate “dirette” e per “chiara 
fama, approvato con Decreto Rettorale n. 74 del 27/07/2022, in particolare, l’art. 18 secondo il quale 
la Commissione di valutazione è nominata dal Rettore ed è composta da tre Professori Ordinari, di cui 
almeno uno in servizio presso l’Università Telematica Pegaso S.r.l. e almeno uno componente 
appartenente al Macro Settore Concorsuale da valutare; 

Visto il Decreto Rettorale n. 838 del 26/09/2024, con il quale è stato indetto l’avviso pubblico per 
manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 7, commi 5 bis, 5 ter e 5 quater, della Legge n. 240 del 
30/12/2010 per la copertura di n. 1 posto di Professore Associato nel GSD 11/HIST-03 – STORIA 
CONTEMPORANEA - SSD HIST-03/A – Storia contemporanea, presso la Facoltà di Scienze 
Umane, della Formazione e dello Sport, Dipartimento di Studi Letterari, Linguistici e Filosofici; 

Visto il Decreto Rettorale n. 1034 del 06/11/2024, pubblicato sul sito istituzionale nella sezione 
“Ateneo/Bandi e Concorsi”, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la suddetta 
procedura; 
 
Visti i verbali trasmessi al Rettore dal Responsabile del Procedimento ed agli atti di questa 
Amministrazione, relativi ai lavori dell’anzidetta Commissione; 

Accertata la regolarità formale degli atti, anche dal Responsabile del Procedimento; 

 

 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli Atti della Commissione Giudicatrice per l’avviso pubblico per manifestazione di 
interesse, ai sensi dell’art. 7, commi 5 bis, 5 ter e 5 quater, della Legge n. 240 del 30/12/2010, per la 
copertura di n. 1 Professore Associato nel GSD 11/HIST-03 – STORIA CONTEMPORANEA - SSD 
HIST-03/A – Storia contemporanea, presso la Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello 
Sport, Dipartimento di Studi Letterari, Linguistici e Filosofici, bandito con Decreto Rettorale n. 838 
del 26/09/2024. 
 



 

 
 
 
 
 
 

Art. 2 
 
È dichiarato idoneo/vincitore il candidato Prof. Marco Salvatore Paolino, nato a  

) il , C.F. . 
 
 

Art. 3 

Considerate le esigenze dell’Ateneo, si trasmette al Responsabile del Procedimento il presente decreto, 
unitamente alla relazione finale della Commissione, ai fini degli adempimenti necessari. 

 

Art. 4 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi”. 
 

       Il Rettore 
                                                                                                              F.to Prof. Pierpaolo Limone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




